
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.437             DEL 26/04/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE ATTI GIUDIZIALI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  26/04/2017 Al 11/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                       

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale N. 137 del  29/12/2016 di nomina del dott. Pier 

Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

Visto   il provvedimento n. 11  del 08/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

Dato atto  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina ri-

guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-

zioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamen-

to dei dati personali; 

RICHIAMATA  la Delibera del Commissario Straordinario n. 742 del 28/07/2016   con la quale si è 

adottato il “Regolamento per la Gestione delle sanzioni amministrative in materia igienico- sanitaria 

ai sensi del combinato disposto dalla L.689/81 e dall’art 8,comma 12, della L.R. 3/2008. Istituzione 

Ufficio  Sanzioni  Amministrative  e Commissione  Illeciti  di  cui  all’artt.  17 e 18 della  L.689/81  di 

competenza  del  Dipartimento  di  Prevenzione.  Istituzione Ufficio  sanzioni.  Abrogazione  delibera 

1526 del 05/07/2010; 

PRESO ATTO  che  l’Ufficio Sanzioni in ottemperanza a quanto stabilito nell’atto deliberativo di cui 

sopra, ha dato corso all’attività prevista trasmettendo  ai destinatari dei  provvedimenti emessi in 

applicazione della L. 689/81, le notifiche  mediante giudiziali a mezzo messo comunale o Polizia 

Municipale dopo aver esperito infruttuosamente  le ordinarie attività di notifica attraverso il servizio 

postale; 

RILEVATO che alcuni   Comuni  hanno ottemperato alla richiesta di  notifica giudiziale e hanno, 

trasmesso alla ASSL di Olbia i titoli esecutivi con allegata la relata di notifica ordinaria e speciale e 

che, , contestualmente,  richiedono il rimborso dell’attività come previsto dal Decreto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanza del 3 ottobre 2006;

CONSIDERATO che  il  Direttore  di  Dipartimento  di  Prevenzione  ha  richiesto  formalmente 

l’integrazione del Conto Economico, al Servizio Programmazione e Controllo per un importo pari 



                                       

ad  euro  1.000,00  e  che  l’incremento  è  stato  approvato  ed  inserito  nel  Conto  A  802020701 

“Sopravvenienze passive”  per l’anno 2017; 

VISTI:

       -    il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 la deliberazione ” Deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013

 Decreto Ministero dell’Economia e Finanze del 3/10/2006

DETERMINA

 di liquidare i corrispettivi  richiesti  dai Comuni  a titolo di rimborso per l’avvenuta notifica 

delle ordinanze di ingiunzione per la riscossione delle sanzioni per violazione delle norme 

in materia  igienico- sanitarie  atti giudiziali cosi come riassunto nella tabella allegata alla 

presente;

 di liquidare gli atti giudiziali notificati dagli Enti Locali  sino ad un massimo di € 1.000,00 

inseriti nel conto economico A802020701;

 di imputare la spesa di cui trattasi nel  come di seguito indicato:

Anno Ufficio Autorizz. Macro Sub Numero 

Conto 

Importo 

2017 UA2- PROG 15 0 A802020701 € 1.000,00

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio  per il seguito di competenza.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DOTT. PIETRO MASIA   

Estensore: Dott.ssa Margherita Canu 




